CAPVT TRIGESIMVM PRIMVM.

*Iudem sermones examinantur si-
gillatim, & multiplicis erroris
conuincuntur.*

Svinna rationum, quibus di-
ectorum sermonum falsitas pro-
batur, hæc est, quia illorum ple-
rique erroribus grauissimis, vel
contra historiam, vel contra
naturalem philosophiam, vel
etiam contra rectam fidem fa-
cienit. Quod ut planum sit, opera pretium erit, sim-
plices, aut saltem præciuos illorum signifikatim ex-
pendere, & errores in eis contentos in particulari
demonstrare. sermone primo fingit illius autor,
Augustinum vitam Eremiticam in nemore cum
Eremitis ducentem. & Regulam Clericis scriptam
illis adaptantem, contra veritatem historie à Po-
stadio exarata dicentis, Augustinum post baptismum
in Africam ad patriam domum, & agros reu-
ersum, ibi fecit triennio cum amicis in commune vi-
xisse. Deinde factum Presbyterum, mox Episco-
pum in Civitate manife, nec vnguam in nemore
vitam cum Eremitis duxisse.

Serm. quarto. ait, Serpentes ad bibendum pro-
perantes, venenum ponere, ne aquam inficiant.
Quod fabulosum, falsum, & ridiculum est, quasi
timeant serpentes suo veneno necari, vel quasi
possint venenum ponere, & non sit illis naturali-
ter inuidus iuxta Poëticam sententiam Virgilij
scribentis.

*Ille malum viru serpibus abdidit atru,
Prædarigū in posuisti, ponitumque moueri.*
Sermone quinto ait, Beatum Augustinum post
suum ad Ciuitatem Hipponensem accedum, tria monasteria exstruxisse, primum in Eremo, se-
cundum in horto Valerij, tertium in domo. Epi-
scopi, contra expellum testimonium Possidij cap.
quarto, & ipsius Augustini sermone primo, de
Communi vita Clericorum, scribentum, primū
Monasterium in horto Valerij extructum. In eo-
dem sermone referens factum Ianuarii proprie-
tatis, inquit, inueniens post eius mortem centum vi-
decim sicos, ab illo in pariete cellæ defossos, quos
Augustinus cum illo sepeliri mandauit. Nihil tale
dixit Augustinus in sermonibus de Communi vi-
ta Clericorum ea de causa editis, sed ex alio capite
illum proprietarium mortuum deplorat. Quia, in-
quit, testamentum fecit Presbyter, sicutus noſter, nobis-
cum manens, de Ecclesia viuens, communem vitam pro-